Министерство просвещения Российской Федерации

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

 гимназия № 1 городского округа Шуя Ивановской области

(МОУ гимназия № 1)

ПРИКАЗ

6 сентября 2021 г.   № 114

г. Шуя

Об организации работы группы продленного дня (ГПД)

в МОУ гимназии № 1 в 2021-2022 уч.году

В соответствии  со ст.66 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь Приказом по отделу образования Администрации

г.о.Шуя от 11.08.2021 г. № 167 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за осуществление присмотра и

ухода за детьми в группах продленного дня муниципальных общеобразовательных организаций

городского округа Шуя», учитывая требования Регламента порядка работы организаций,

расположенных на территории Ивановской области, осуществляющих образовательную

деятельность по реализации основных общеобразовательных программ (за исключением

образовательных программ дошкольного образования), в целях недопущения распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Ивановской области  (утв.

Постановлением Правительства Ивановской области от 27.08.2020 № 393-п), на основании

заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся и

заключенных с ними договоров

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 06.09.2021 года в МОУ гимназии № 1 группы продленного дня на базе

1х классов для организации присмотра и ухода за учащимися 1-х классов.

2. Назначить:

- Одегову М.В., педагога-психолога, педагогом, работающим в ГПД с учащимися 1 А

класса

- Павленко М.В., учителя начальных классов, педагогом, работающим в ГПД с учащимися

1 Б класса

- Черкасовау А.И.., учителя начальных классов, педагогом, работающим в ГПД с

учащимися 1 В класса.

3. Зачислить в ГПД с 06.09.2021г. на 2021-2022 уч.год обучающихся согласно

приложению 1.

4. Утвердить режим работы ГПД согласно приложению 2.

5. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся за осуществление присмотра и ухода за детьми в

группе продленного дня в размере 13 руб.00 коп.

6. Педагогам, указанным в п.2 приказа, поручить выполнять  дополнительную

педагогическую работу по осуществлению присмотра и ухода за детьми в группе

продленного дня с 06.09.2021г.

7. Установить педагогам, указанным в п.2 приказа, за выполнение дополнительной

педагогической работы доплату из внебюджетных источников (за счет платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся  за

осуществление присмотра и ухода за детьми в группе продленного дня) в сумме 13,00 руб.

(включая начисления на выплаты по оплате труда) за одного ребенка в час.

8.  Главному бухгалтеру Кабешовой О.Н. производить указанным в п.2 приказа

педагогам доплату за выполнение дополнительной педагогической работы по факту

поступления денежных средств на счет образовательной организации.

9. Педагогам, работающим в ГПД:

- вести ежедневный учет времени пребывания обучающихся, посещающих ГПД;

- предоставлять ежемесячно родителям (законным представителям) информацию

(квитанцию) для оплаты за осуществление услуги по присмотру и уходу за детьми в ГПД.

11. Педагогов, работающих в ГПД, назначить ответственным за жизнь и здоровье детей во

время пребывания в ГПД, за соблюдение режима дня ГПД.

12. Контроль  за  исполнением  приказа возложить на зам.директора Расстригину Н.А..

Директор       И.А.Гура

Приложение 2

РЕЖИМ РАБОТЫ ГПД

по предоставлению платной услуги по присмотру и уходу за детьми

Время Содержание Время предоставления

услуги

12.00– 12.30 Прогулка 40 минут

12.45 – 13.15 Обед 30 минут

13.30 – 14.50 Занятия в объединениях 1 час 20 минут

15.00 – 15.30 Полдник 30 минут

15.30 – 16.30 Прогулка 1 час

16.30 – 17.00 Тихие игры 1 час

  5 ч. 00 мин.